
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 414                                      DATA 25/10/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 67                  DEL 25/10/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X )                                     NO (    ) 

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO PER MOBILITA' VOLONTARIA DELLA 

SIG.RA MARTIN MICHELA "ISTRUTTORE CONTABILE" - CATEGORIA 

PROFESSIONALE "C" - POSIZIONE ECONOMICA "C1" IN SERVIZIO 

PRESSO IL COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA AL COMUNE DI 

BRICHERASIO A FAR DATA DAL 1 NOVEMBRE 2018 MEDIANTE CESSIONE 

DEL CONTRATTO DI LAVORO EX ART.1406 E SEGUENTI DEL CODICE 

CIVILE. 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

25/10/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 Impegni: n.19 voce 230 cap 10 art 6   €    231,60 

                n.16 voce 230 cap 10 art 99 € 3.810,84 

                n.37 voce 230 cap 20 art 99 € 1.028,97 

                n.54 voce 290 cap 10 art 99 €    324,00 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 25/10/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 07-nov-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOCAFFER dott. Ezio 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___941___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

Dal 07-nov-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 07-nov-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 



UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

OGGETTO: TRASFERIMENTO PER MOBILITA' VOLONTARIA DELLA SIG.RA MARTIN 

MICHELA "ISTRUTTORE CONTABILE" - CATEGORIA PROFESSIONALE "C" - POSIZIONE 

ECONOMICA "C1" IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA AL 

COMUNE DI BRICHERASIO A FAR DATA DAL 1 NOVEMBRE 2018 MEDIANTE CESSIONE 

DEL CONTRATTO DI LAVORO EX ART.1406 E SEGUENTI DEL CODICE CIVILE.      

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di  OTTOBRE  il  giorno VENTICINQUE  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 05/02/2018 esecutiva con la quale si è 

proceduto ad approvare il piano triennale dei fabbisogni 2018/2020 modificata con successive 

deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 14/05/2018 e n. 75 del 21/06/2018 che consente 

l’attivazione nel corso del triennio di procedure di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per 

assunzioni di personale eventualmente autorizzato alla mobilità verso altro Ente; 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 88 del 16/07/2018 di indizione della selezione per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore” categoria “C” presso l’area 

economico-finanziaria e tributi, mediante mobilità esterna volontaria tra Enti ai sensi dell’art. 30, comma 

1, del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 53 del 17/07/2018 che 

dispone le modalità di pubblicazione dell’avviso di mobilità; 

RIBADITO che la mobilità volontaria è considerata neutra ai fini dell’utilizzo della capacità assunzionale 

come ribadito in ultimo dal parere reso dalla Corte dei Conti sezione di Controllo per la Lombardia con la 

deliberazione n. 227 del 24 luglio 2018; 

DATO ATTO che, inoltre, la mobilità è percorribile qualora nell’anno precedente l’Ente ha rispettato il 

pareggio di Bilancio, nonché l’assunzione è contenuta nel limite di spesa personale determinato ai sensi 

del comma 557 della Legge 296/2006 – spesa media del triennio 2011/2013; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 63 del 19/09/2018 con la 

quale sono stati approvati i verbali della Commissione e formulato l’elenco finale degli idonei, in base al 

quale è risultata idonea la Sig.ra Martin Michela, dipendente del Comune di San Pietro Val Lemina; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 9151 del 19/09/2018 trasmessa via pec al Comune di San Pietro 

Val Lemina si è richiesta conferma del Nulla osta alla cessione del contratto di lavoro della Sig.ra Martin 

Michela; 



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 08/10/2018 del Comune di San Pietro 

Val Lemina avente ad oggetto la concessione del Nulla osta definitivo alla mobilità esterna volontaria ex 

art. 30 del D.Lgs. 165/2001 della Sig.ra Martin Michela con decorrenza dal 1 Novembre 2018; 

DATO ATTO che l’assunzione anzidetta può essere disposta in quanto: 

- Con deliberazione G.C. n.14 del 05/02/2018, esecutiva, è stato approvato il Piano Annuale 2018 e 

Triennale 2018-2019-2020 delle assunzioni, modificato con successive deliberazioni della Giunta 

Comunale n.57 del 14/05/2018 e n.75 del 21/06/2018; 

- Con deliberazione consiliare n. 10 del 26/02/2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2018/2020 e con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018 è stato 

approvato il relativo Piano Esecutivo di Gestione – dati contabili; 

- E’ stata effettuata la ricognizione per l’anno 2018 nel monitoraggio delle eccedenze di personale 

prevista dall’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 come sostituito dall’art.16 della Legge 12 novembre 2011, 

n.183, dalla quale è emerso che non risultano dipendenti in eccedenza, come indicato nella 

deliberazione Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2018; 

- Questo Comune ha rispettato il pareggio di Bilancio per l’esercizio finanziario 2017 in attuazione 

dell’art. 1, comma 720, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 come da certificazione trasmessa al 

Ministero dell’Economia e Finanza – Ragioneria Generale dello Stato in data 29/03/2018; 

- L’Ente adotterà nel corso del corrente esercizio tutte le azioni necessarie al rispetto del vincolo di 

pareggio di bilancio anche per il corrente anno; 

- Che la spesa del personale per l’anno 2018, come risulta dal Bilancio approvato, è contenuta nella 

media del triennio 2011/2013 calcolata ai fini del rispetto dell’art.1, comma 557 della Legge 

296/2006; 

- Che l’Ente ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti ai sensi dell’art. 27, 

del D.L. n.66/2014; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27 febbraio 2017 di approvazione del “Piano 

delle Azioni Positive” a norma dell’art. 48 del D.Lgs. n.198 del 2006 di approvazione del Codice 

delle pari opportunità per il triennio 2017/2019; 

- Per la presente assunzione si utilizzano i fondi appositamente stanziati in sede di Bilancio di 

Previsione al Titolo 1, Missione 01, Programma 03 Gestione Econominco-Finanziaria, 

Programmazione – Provveditorato, del Bilancio dell’Ente utilizzando le economie che si sono 

utilizzate a seguito del trasferimento per mobilità esterna di altro personale; 

RICHIAMATI gli artt. 1406 e seguenti del Codice Civile; 

RICORDATO che l’art. 1, comma 47, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311 – Legge Finanziaria 2005 – 

ha previsto: “in vigenza di disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di 

personale a tempo indeterminato, sono consentiti trasferimento per mobilità, anche 

intercompartimentale, tra amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle 

disposizioni sulle dotazioni organiche e, per gli enti locali, purchè abbiano rispettato il patto di 

stabilità”; 

DATO ATTO che la costituzione del rapporto di lavoro è regolata anche dal Contratto Collettivo 

Nazionale di Lavoro per il Personale dipendente del Comparto “Regioni e Autonomie Locali”, stipulato 

definitivamente tra l’ARAN e le OO.SS. il 06/07/1995, e successive modifiche ed integrazioni, nonché 

dall’art. 12 del Nuovo Ordinamento Professionale del 31/03/1999 connesso al C.C.N.L. 01.04.1999 e dai 

CCNL 14/09/2000, 05/10/2001, 22/01/2004, 09/05/2006, 11/04/2008, 31/07/2009 ed in ultimo dal CCNL 

Fl 21/05/2018; 

RICHIAMATO l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 22 ottobre 2011; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale, anche ai sensi 

dell’art. 3, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

2. Di assumere la Sig.ra Martin Michela nata a Torino il 17/02/1973, in servizio presso il Comune di San 

Pietro Val Lemina, a tempo indeterminato e pieno – mediante sottoscrizione di atto di cessione del 

contratto individuale di lavoro e con decorrenza dal 1° Novembre 2018; 

3. Di approvare lo schema di cessione del contratto di lavoro da sottoscriversi da parte di entrambi gli 

enti e dal lavoratore; 

4. Di dare altresì atto che l’onere della spesa, per il corrente esercizio finanziario, di complessivi € 

5.395,41, relativa al periodo 01/11-31/12/2018 trova copertura al Bilancio del corrente esercizio al 

Titolo 1 – Missione 01 – Programma 03 – Capitoli 230.10.6 – 230.10.99 – 230.20.99 (Retribuzioni al 

personale e Contributi Previdenziali ed Assistenziali a carico del Comune) ed al Capitolo 290.10.99 

(IRAP su retribuzioni) ove sono previsti gli appositi fondi, mentre per gli esercizi successivi si 

provvederà ad appositi stanziamenti ai medesimi capitoli di spesa; 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Sig.ra Martin Michela ed al Comune di San 

Pietro Val Lemina. 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2018 19 01031 230 10 6 U.1.01.02.

02.001 

231,60 

 2018 16 01031 230 10 99 U.1.01.01.

01.002 

3.810,84 

 2018 37 01031 230 20 99 U.1.01.02.

01.001 

1.028,97 

 2018 54 01031 290 10 99 U.1.02.01.

01.001 

324,00 

 

 

 



 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 3 

comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli 

fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                F.TOREVELLINO Roberto 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

REVELLINO 

ROBERTO 

C 2018 19 01031 230 10 6 2.805,00 0,00 231,60 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

 C 2018 16 01031 230 10 99 70.363,5

8 

0,00 3.810,8

4 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

TESORERIA 

PROV.STATO -

TO--F24EP 

MODELLO 

UNIFICATO- 

C 2018 37 01031 230 20 99 23.966,9

4 

0,00 1.028,9

7 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

TESORERIA 

PROV.STATO-

TO -F24EP 

MODELLO 

C 2018 54 01031 290 10 99 7.646,01 0,00 324,00 



ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

UNIFICATO- 

                                                                                                              

 

 

Li, 25/10/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 


